*Et ait Samuel ad Isai: Mite, et adduc eum, etc.*  
Dicebant prophetæ sanctis illius temporis: Mite  
vestræ devotiæ mentis intentionem, et crebris ad  
Deum fuis orationibus, Christi adventum impetrate,

dicentes: *Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam,  
et salutare tuum da nobis (Psalm. xxxiv);* et cætera  
hujusmodi. Nec enim completo præsentium passio-  
num vel operum bonorum sacrificio, discumbere  
possimus cum Abraham, et Isaac, et Jacob, in regno  
cælorum, priusquam Dei Filius humilis et pauper  
adveniens, contrito mortis laqueo, vitæ nobis januas  
sublimiter aperiat. Nam et ipse nos in Evangelio non  
a nobis ipsis, sed per suam gratiam discumbere posse,  
hoc est in regno requiescere testatur: *Amen, in-  
quiens, dico vobis, quod præcinget se, et faciet illos  
discumbere, et transiens ministrabit illis (Luc. xi).*

*Misit ergo, et adduxit eum, etc.* Desiderabat Simeon  
senex, desiderabant cæteri illius temporis sancti ve-  
nisse Dominum in carne, et venit. Erat autem rufus  
ob cruorem passionis; quia *pastor bonus animam  
suam posuit pro ovibus suis (Joan. x).* Erat et *specio-  
sus forma præ filiis hominum; quia peccatum non fecit,  
nec inventus dolus in ore ejus (Psalm. xlii; I Petr. ii).*  
Cui simillimum est, quod in ejus laude sponsa lo-  
quitur: *Dilectus meus candidus et rubicundus (Cant. v);*  
candidus scilicet actione, rubicundus sanguine. Et  
quod ibi sequitur, *Electus ex millibus;* hoc est quod  
hic reprobatus fratribus solus ungetur David.

*Tulit igitur Samuel cornu olei, et unxit eum, etc.*  
Accepti propheta prædicandam veri regis gloriam,  
et ait: *Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem, pro-  
pterea unxit te Deus, et cætera (Psalm. xlii).* Qui de  
Spiritu sancto conceptus, plenitudinem ejusdem Spi-  
ritus ab hora conceptionis illius nunquam habere  
cessavit. Accepti Joannes officium, Christo testimo-  
nium perhibendi; et descendente in eum Spiritu san-  
cto in medio eorum, quos baptizavit, vidit, et testi-  
monium perhibuit, quia hic est Filius Dei; et egressus  
est Jesus in virtute Spiritus in Galilæam.

*Surgensque Samuel abiit in Ramatha.* Impleto un-  
ctionis officio Samuel domum redi; quia jam veniente  
Domino, qui prænuntiabatur venturus, prophetarum  
præconia siluerunt. *Lex enim et prophetæ usque ad  
Joannem (Matth. xi),* ex eo regnum Dei evangeliza-  
tur. Sed et ipse Joannes ex suæ præcursionis officio;  
*Illum, inquit, oportet crescere, me autem minui  
(Joan. iii).*

*Spiritus autem Domini recessit a Saul, etc.* Cre-  
scente Christi præconio, perfidorum mox corda Ju-  
dæorum Spiritus gratia deseruit, atque ad persequen-  
dum nomen illius impia peste commovit; et hoc  
Domino justo permittente judicio, ut et probati qui-  
que manifesti ferebantur in Ecclesia, et exigentibus me-  
ritis improbi profundiorum suæ malitiæ mergerentur  
in foveam.